МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАЕАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

09.01.2020 № 02

Об участии в региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года
учащихся общеобразовательных организаций Баганского района

На основании Приказа Министерства образования Новосибирской области
от 31.12.2019г. № 3308 «О проведении регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Новосибирской области в 2019-2020
учебном году» (далее ВсОШ) и в целях обеспечения безопасности в пути
следования на региональный этап всероссийской олимпиады школьников
в г. Новосибирск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в
региональном этапе ВсОШ обучающихся общеобразовательных организаций,
набравших на муниципальном этапе 2019-2020 учебного года необходимое
количество баллов для участия в региональном этапе и утверждённых на
заседании региональной предметно-методической комиссией в соответствии
со списком (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на лиц,
сопровождающих их в пути следования к местам проведения регионального
этапа Олимпиады и обратно, а также во время проведения Олимпиады.

3. Отправление участников на региональный этап ВсОШ 2019-2020 учебного
года осуществлять железнодорожным транспортом в соответствии с
СанПиНом СП 2.5.3157-14 «Санитарно -  эпидемиологические требования к
перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей».

4. Обеспечить наличие индивидуальной медицинской справки-допуска
каждого участника регионального этапа по физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности и технологии с обязательным указанием
наименования медицинского учреждения и личной печатью врача,
допустившего участника к участию в региональном этапе олимпиады, в
соответствии с приказом министерства здравоохранения Новосибирской
области от 01.04.2011 № 517 «О порядке оказания медицинской помощи при
проведении физкультурных и спортивных мероприятий на территории
Новосибирской области».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
информационно - методического образовательного отдела МКУ «Управление
образованием Баганского района» Т.Е. Саженину.

И.о. руководителя МКУ «Управление
образованием Баганского района»

.Пилипушка

С.В.Городецкая
22-443